МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА»

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

13.11.2024 г.           г. Бахчисарай                № 487

Об организации постов

для оказания первой помощи

и укомплектовании их аптечками

           В соответствии с требованиями статьи 223 Трудового кодекса Российской

Федерации, приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от

15.12.2020 № 1331н «Об утверждении требований к комплектации медицинскими

изделиями аптечки для оказания первой помощи работникам», от 24.05.2024 г. № 261н «Об

утверждении требований к комплектации аптечки для оказания первой помощи с

применением медицинских изделий в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность», требованиями охраны труда об организации санитарно-бытового и

медицинского обслуживания сотрудников и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» посты для оказания первой

помощи, укомплектованные аптечками:

1.1. Для сотрудников школы – пост вахтера, медицинский кабинет (1 этаж, основное

здание школы).

1.2. Для обучающихся:

 1 пост – кабинет №1 начальных классов;

 2  пост – кабинет №2 начальных классов;

 3  пост – кабинет №3 начальных классов;

 4  пост – кабинет №4 начальных классов;

 5  пост – кабинет №5 начальных классов;

 6  пост – кабинет №30 начальных классов;

 7  пост – кабинет №34 начальных классов;

 8  пост – кабинет №26 начальных классов;

 9 пост – кабинет №10 информатики;

 10  пост – кабинет №23 физики;

 11  пост – кабинет №21 труда (технологии);

 12  пост – кабинет №22 химии/биологии;

 13 пост – кабинет №31 ОБЗР;

 14  пост – спортивный зал.

2. Назначить ответственным за содержание постов для оказание первой помощи

заместителя директора по АХЧ Прихненко О.В..

3. Лицу, ответственному за содержание постов для оказания первой помощи:

3.1. Подать заявки на приобретение аптечек в срок до 19.11.2024 г.

3.2. Раз в месяц проверять комплектацию аптечек согласно перечню, утвержденному

приказами Министерства здравоохранения.

3.3. При использовании любых изделий медицинского назначения или по истечении

сроков годности своевременно подавать заявки на пополнение аптечек директору школы.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор школы                                                                                        Т.П. Линик

С приказом ознакомлены:

Аблясов Р.З.

Бекташева С.С.

Гончар-Найда Л.В.

Жилина А.М.

Зиядинова Л.Д.

Зорик М.А.

Ибрагимов И.Р.

Исмаилова Д.И.

Исмаилова Э. Р.

Мамутова Э.Н.

Османова Г.Р.

Прихненко О.В.

Стефашина Т.Н.

Чернышева Е.Н.

Широбокова Е.Л.